ИРБИТСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

30 сентября 2023 г.                                                                  № 21/162

пгт. Пионерский

О продлении  муниципального конкурса педагогов образовательных

организаций на лучшее пособие (программу, курс) по правовому,

патриотическому воспитанию

В целях реализации Сводного плана мероприятий по обучению

организаторов выборов и иных участников избирательного процесса,

повышению правовой культуры избирателей в Ирбитском муниципальном

образовании  на 2023 год, утвержденного решением Ирбитской районной

территориальной избирательной комиссии от 26 января 2023 года № 1/2,

руководствуясь подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 1 статьи 25

Избирательного кодекса Свердловской области, Ирбитская  районная

территориальная  избирательная  комиссия  р е ш и л а:

1. Продлить срок проведения муниципальный конкурс педагогов

образовательных организаций на лучшее пособие (программу, курс) по

правовому, патриотическому воспитанию, утвержденного решением

Ирбитской районной территориальной избирательной комиссии от 17 июня

2023 года № 6/93, до 10 ноября 2023 года.

2. Внести в Положение о муниципальном конкурсе педагогов

образовательных организаций на лучшее пособие (программу, курс) по

правовому, патриотическому воспитанию, утвержденное решением

 2

Ирбитской районной территориальной избирательной комиссии от 17 июня

2023 года № 6/93 следующие изменения:

2.1. пункт 2.3 . части 2 изложить в новой редакции:

«2.3. Конкурс проводится с 1 июня по 10 ноября 2023 года. Работы

принимаются до 1 ноября 2023 года (включительно)».

2.2. в пункте 4.2. части 4 слова «не позднее 20 сентября  2023 года»

заменить словами «не позднее 10 ноября 2023 года».

2.3. пункт 4.4 . части 4 изложить в новой редакции:

«4.4. Ирбитская районная территориальная избирательная комиссия

принимает решение об итогах Конкурса не позднее 24 ноября 2023 года».

3. Направить настоящее  решение  Избирательной  комиссии

Свердловской  области,  органам  местного  самоуправления  и Управлению

образования Ирбитского  муниципального  образования,   Ирбитской

Центральной  районной  библиотеке, средствам  массовой  информации,

опубликовать на сайте Ирбитской районной территориальной избирательной

комиссии в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя  Комиссии  Л.Б. Епифанову.

Председатель

Ирбитской районной

территориальной избирательной

комиссии

Л.Б. Епифанова

Секретарь

Ирбитской районной

территориальной избирательной

комиссии

Т.М. Дягилева